



Comune di Villa d'Ogna
Provincia di Bergamo

ALLEGATO "C" **AL PIANO DI SICUREZZA E** **COORDINAMENTO**

STIMA DEI COSTI DELLA **SICUREZZA**

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DEL
PALAZZETTO DELLO SPORT "FAUSTO RADICI" DI
LARGO EUROPA 66

COMMITTENTE: Comune di Villa d'Ogna

Clusone, 5 giugno 2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(dott. ing. Lubrini Gianfranco)

per presa visione

IL COMMITTENTE



CLUSONE (BG) - 24023 - via Romelli Gervasoni, 5
RECAPITO - BERGAMO - 24122 - via G. e G. Paglia, 21
tel. e fax 0346/20890
www.siang.eu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							

LAVORI A MISURA

1 P_001	Recinzione provvisoria di cantiere, h. 2 m Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2 metri, costituita da elementi tubolari metallici posati a terra su basamenti prefabbricati in calcestruzzo e rete di polietilene ad alta densità. [X.1.5.10.a-b]							
	> recinzione		90,00		2,000	180,00		
	SOMMANO mq					180,00	7,10	1'278,00
2 P_002	Accesso al cantiere in polietilene, h. 2 m Accesso al cantiere di altezza non inferiore a 2 metri, a uno o due battenti, con telaio in elementi tubolari metallici e chiusura in rete di polietilene ad alta densità. [X.1.5.35.a]							
	> accesso	1,00	6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	12,00	144,00
3 P_003	Estintore portatile a CO2 da 5 kg omologato Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato, montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. [X.1.5.40]							
	> estintore					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	21,00	210,00
4 P_004	Pacchetto di medicazione Pacchetto di medicazione con contenuto minimo di cui all'Allegato 2 del D.M. 388/2003, comprese le eventuali reintegrazioni del contenuto. [X.1.5.40]							
	> pacchetto di medicazione					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	5,00	75,00
5 P_005	Cassetta di pronto soccorso Cassetta di pronto soccorso con contenuto minimo di cui all'Allegato 1 del D.M. 388/2003, comprese le eventuali reintegrazioni del contenuto. [X.1.5.60]							
	> cassetta di pronto soccorso					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	8,00	120,00
6 P_006	Baracca di cantiere in lamiera zincata Baracca in lamiera zincata dimensioni 450x240x240 cm per deposito materiali e attrezzi di qualunque dimensione e forma ed altezza 240 cm. E' esclusa la realizzazione del basamento. [X.1.5.70.a]							
	> baracca di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	170,00	170,00
7 P_008	Cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione Fornitura e posa in opera di cartelli di obbligo, divieto, pericolo, informazione e salvataggio, da parete, lato maggiore fino a 60 cm. [X.1.20.10]							
	A R I P O R T A R E							1'997,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'997,00
	> cartelli					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	11,50	172,50
8 P_009	Elmetto da ponteggi Elmetto da ponteggi, in polietilene ad alta densità con sottogola. [X.4.10.10]							
	> elmetto da ponteggi					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	2,50	37,50
9 P_010	Calzature S2 - HRO Calzature con caratteristiche atte a proteggere il portatore da lesioni che possono derivare da infortuni, dotate di puntali concepiti per fornire una protezione contro gli urti. Marcatatura S2-HRO. [X.4.15.15]							
	> calzature					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	22,00	330,00
10 P_011	Cuffia antirumore Cuffia antirumore ad alto potere isolante, riduzione del rumore 35 dB. [X.4.20.10]							
	> cuffia antirumore					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	3,00	45,00
11 P_012	Maschera facciale monouso Fornitura di maschera facciale monouso filtrante per polveri con classe di protezione FFP1, senza valvola. Costo per 10 maschere. [X.4.25.5]							
	> maschera facciale					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	10,00	180,00
12 P_013	Occhiali a maschera in policarbonato Occhiali a maschera in policarbonato incolore, ventilazione diretta, montatura flessibile in PVC morbido, elastici per la regolazione. [X.4.35.5]							
	> occhiali a maschera					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	9,50	142,50
13 P_014	Quadro elettrico di cantiere Nolo di quadro elettrico di cantiere (ASC) a valle del contatore comprensivo di cavo di alimentazione in neoprene tipo H07RN - F fino a 3 m.							
	> quadro elettrico di cantiere					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	95,50	95,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							3'000,00
	TOTALE euro							3'000,00
	A R I P O R T A R E							3'000,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'000,00

Clusone, 05/06/2017

Il Tecnico

Dott. Ing. Gianfranco Lubrini

	A R I P O R T A R E							
--	---------------------	--	--	--	--	--	--	--